3) Vgl. über ihn L o e s c h e ,  Gesch. d. Protestant, in Österreich 
(1902), S. 5 - 8 .

Zeitschr. f. K.-G. XXIII, 2. 18
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bezeichnet; die Kechtschreibung ist vereinfacht, die Satzzeichen 
sind geregelt.

1 . Scopus a Christo propositus, quo omnia Christianorum re- 
ferenda sunt.

Christus coelestis doctor novum quendam populum in terris 
instituit, qui totus e coelo penderet et omnibus huius mundi praesidiis 
diffisus, alio quodam modo dives esset, alio sapiens, alio nobilis alio 
potens, alio felix, quique contemptu rerum omnium, quas vulgus 
admiratur, felicitatem consequeretur. Qui nesciret livorem aut 
invidentiam, nimirum oculo simplici; qui nesciret spuriam libi- 
dinem, utpote sponte sua castratus angelorum vitam in carne m e- 
ditans; qui nesciret divortium, quippe nil non malorum vel ferens 
vel emendans; qui nesciret jusjurandum, ut qui nec diffideret 
cuiquam nec falleret; quique nesciret pecuniae Studium, ut ejus 
thesaurus in coelis esset repositus; non titillaretur inani gloria, 
ut qui ad unius Christi gloriam referret omnia; nesciret ambi- 
tionem, utpote qui quo major esset, hoc magis sese propter 
Christum submitteret; ut qui nesciret, ne lacessitus quidem irasci 
aut maledicere, nihil ulcisci, quippe qui et de male merentibus 
bene mereri studeret; qui ea morum esset innocentia, ut vel ab 
ethnicis comprobarentur; qui ad infantulorum puritatem et sim- 
plicitatem veluti renatus esset; qui volucrum ac liliorum ritu in 
diem viveret. Inter quos summa esset concordia nec alia prorsus 
quam membrorum coiporis inter sese; intra quos mutua caritas 
omnia faceret communia, ut sive quid esset boni summi uteretur 
cui deesset, sive rnali quidpiam aut tolleretur aut certe leniretur 
officio; qui doctore spiritu coelesti sic saperet, qui ad exemplum 
Christi sic viveret, ut sal et lux esset orbis, ut civitas in edito 
sita omnibusque undique conspicua; qui quicquid posset, hoc 
omnibus juvandis posset; cui vita haec v ilis , mors optanda im- 
mortalitatis desiderio; qui nec tyrannos timeret nec mortem nec 
ipsum denique satanam, unius Christi praesidio fretus; qai modis 
omnibus sic ageret, ut ad aeternum illum diem semper esset 
velut accinctus et paratus.

Trost warer Christen von Christo, der sie mit seinem theuren 
Blut von Sünd, Tot, Hölle und Teufel erlöst hat.

Dafs Christus Jesus ist: Bruder, D iener, Erlöser, Fromkeit, 
Fürsprech, Gerechtikeit, Gnadenstuhl, Haupt, Hirt, Hofnung, Hei
land, Kunig, Leben, Liecht, M itler, Nothelffer, Opfer, Priester, 
R einigung, Segen, Schutz, Schirm, Verdienst, Trost, Unschuld, 
Warheit, W eg, Sündentreger etc. 1 Cor. [1 , 30  b ] 1.